

Nro. L W O W S K I E 71.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

*W Sobotę dnia 13go Pazdziernika R. 1787.*

**D O N I E S I E N I E.**

Podług Dekretu w Szlachetnym Magistracie wypadłego dnia 14go Września, Licytacja kamienicy s. p. JPana Iana Miglewskiego stojącej na Ulicy Exiezuickiey pod Numerem 52 dnia 24 Pazdziernika o godzinie 4 po południu na Ratuszu będzie, podaje się więc to dowiadomości, aby życzący sobie kupić na terminie znajdował się.

Ponieważ murowana karczma Lubaczowska, w ktorey izba szynkowna wielka, 3 gościnne izby, kuchnia sklepiona z szpizarnią, piwnica z 3ma wielkimi podziałami, stajnia na koni 16 z wozownią znajduja się, na odprawionej dnia 20 Wrześ. r. t. Licytacji dla niedostatku licytujących zaarendowana nie była; tedy względem arendy tej na 1. 2, albo 3 lata od 1 Listopada r. t. zaczynającej się dnia 18 Pazdziernika rano o godzinie 9 w Lubaczowskiej Kancelaryi powtornie Licytacja miana będzie.

Mieyska Propinacya Przemyska od 1go Listopada na rok jeden przez

Aukcyę w Arendę dana będzie. Termin na to dzień 16 miesiąca i roku bieżącego wyznaczony jest. Życzący sobie tej arendy nabyć, mają się na wyznaczony dzień o godzinie 9 z rana na Przemyskim Ratuszu znajdować a iesliby kto wprzod o okolicznościach tej arendy dokładniey informować się chciał, może w tej mierze do C. Kr. Kreifamtu Przemyskiego udać się

C. Kr. Kreifamt Lwowski podaje do wiadomości, że dnia 24 Pazdziernika r. 1787 z rana o godzinie 10 miedz z Exlezuickiey wieży przez Licytacyę za gotowe pieniądze przedana będzie. Życzący sobie kupić mają się na wyznaczony dzień w C. K. Kreifamcie Lwowskim znajdować.

Mocą Dekretu od Krol Magistratu Lwowskiego podaje się do wiadomości, że dnia 7go Listopada r. t. z rana o godzinie 10 na tuteyszym Ratuszu różne towary żelazne, mosiączne, i kościane po śmierci Konstantyna Papazelli kupca przez Licytacyę przedane będą.

Mocą Dekretu od Krol. Magistratu Lwowskiego czyni się wszystkim

kim wierzycielom, którzy swoje do Maffy pozostawiały po śmierci Konstantina *Papazolli* Pretensye roku 1785 podawali, wiadomo, że niniejszym Ediktem na dzień 7 Listopada r. t. do kontynuowania sprawy swojej pod karą kontumacyi zapozwani zostają. Dan w Lwowie dnia 2 Pazdziernika 1787.

### Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 4 Pazdziernika. W Sobotę wieczorem Nay. Pan z Arcy Xiążęciem Franciszkim, z Arcy Xiężną Maryą Teresą, Maryą Krysztyną, Xiążęciem *Albert*, i Xiężną Wurtemberską z *Laxemburga* do Wiednia przyjechał, i w Teatrze Nacyonalnym na niemieckiej Komedyi być raczył.

W niedzielę o godzinie 12tej tutajż Kardynał Arcybiskup, Kardynał Prymas Węgierski, Nuncyusz Papieski, i Posłowie, potym w poł do pierwszej JPani Małżonka Hiszpańskiego Posła. u Arcy Xiężney Teresy, Audyencye miała, o pierwszej zaś godzinie gdy Nay. Pan na wielką Audyencyonalną Salę z wyżey wyrażonym wysokim Państwem przyjechał, cudzoziemscy ministrowie i zgromadzone tutajże szlachtetne Państwo oboiey pći asystowało. Wieczorem owe wysokie Państwo było na Komedyi, a potym udało się na Theatrum podle Karnerskiej Bramy, gdzie dla 2000 Mask wolny Bal dany był.

W poniedziałek przed południem oglądała Arcy Xiężna Teresa Cesarzką Bibliotekę, Meniczný i Fizyczny kabinet, wieczorem raczyła być na komedyi.

We wtorek przed południem iechał CIMość w kompanii wzmiankowanego wysokiego Państwa na polowanie, i wrocil się o 3 do miasta na obiad.

CIMość promowował JP. Hrab. Piotra *Sermage* na miejsce JPana *Mikołaja Skerlecz de Lomnicza* Wice Prezydenta krolewskiej Tabuły, iako OberDyrektora szkół w Dystrykcie *Ágram*.

Z Stambułu dnia 25go Sierpnia. Od kilka miesięcy nadzwyczajne rozporządzenia do powiększenia ładowey i morskiej potęgi dały się we znaki. Po powrocie Rossyjskiego Posła *Bulgakowa* z *Chersonu* częste miane były konferencye, czasem od samego tylko Tureckiego Ministerium, czasem też z Posłem Rossyjskim, aż ten dnia 16 Sierpnia przez tłumacza Porty do publiczney i okazały wizyty od wielkiego Wezyra był zaproszony. Przyjęto go zwyczajnymi Ceremoniami potym mu Punkta podano, aby ie podpisał, gdy zaś deklarował, że mocy do tego nie ma, tedy ludzi, które miał z sobą, nazad do iego mieszkania Turcy prowadzili, iego samego zaś z niektórymi, których sobie obrac mógł, prosto do leżącego nad morzem zamku, *siedm wieżow* nazwanego przenieśli, i komendantowi zamku tego oddali, gdzie cze-  
ry

ry pokoie na mieszkanie mu były wyznaczone.

Zaraz potym woyna przeciw Rossyi publikowana była i toz samo w odległych Prowincyach Tureckich stało się.

Teraz wydany jest Manifest od Porty, w którym uroione uciążliwości, i przyczyny do prowadzenia woyny przeciw Dworowi Rossyjskiemu następującym sposobem oznajmione były.

Lubo spokojność i pokoy obustronnych poddanych iedynym były celem w roku 1774 zawartego pokoju między wysoką Portą, i Dworem Rossyjskim, tenże iednak nie przedstawiał nigdy przeciwnę wszelkiey przyiazni przetenysze przytaczać; osobliwie uczynił się ten Dwor przeciwko kondycyom i obowiązkom wcale niespodzianie Panem Krymu, co iednak Fundamentem zawartego w *Kaynardzik* pokoju było. Mimo tego *Sened* ielszcze do skutku przyszedł, na którym za naygłównieyszy Punkt ustanowione było, aby odtąd wszelka niezgoda na zawsze ustała, doskonale bezpieczenstwo było przywroczone i przez wzajemną ugodę ułożyło się, aby każda strona od nienawiści i publiczney lub tajemney nieprzyiazni przestała; ale Dwor Rossyjski podzegł *Hana Tiflis*, ktorego *Diploma* iawnie pokazuje, że jest Porty poddanym, wprowadził woysko w iego kray, i przy okoliczności względow *Hanowi* temu świadczonych, a iednak na wszystkie w tey mierze uczynione

Rekwizycye Dwor Rossyjski do niego się nie determinował. Tenże Dwor różnemi uciążliwościami przeskadzał mieszkańcom *Oczakowskiem*, aby z bagnisk *Salaus soli* niebrali, do ktorey iednak podług Traktatow prawo mieli. Tenże Dwor przez intrygę swoich Konsulow rządził ucieczkę *Xiążęcia Maltanskiego*, ktorego, gdy Porta żądała odebrać, Minister Rossyjski wyraźnie odpowiedział, że Dwor Rossyjski iego niewyda, co iednak oczywiście przeciwko ugodom Traktatu było. Tenże Dwor ustanowił Konsulow na *Wotofszczyźnie i Multanach* na wszystkich wyspach *Archipelagu* i w wielu innych mieyscach, nie dla handlu, ale dla wzruszenia porządku i natchnienia poddanych Porty duchem przeciwnym, dla wprowadzenia ich do swoich Państw, dla odwodzenia iednych od służby w Oyczyстым kraju, drugich umieszczenia w służbie swoiey, a wdał się w rządy krajowe domagając się kasaacyi różnych rządzcow, Sędziow i Stanow, ktorzy iemu nie podobali się, mianowicie zaś *Baszy Dystryktu Thildir*, *Xiążat Wotoch i Multan*. Wiadomo każdemu doskonale, że Porta pozwoliła wszystkim handlującym Poddanym Rossyi używać wszelkich prerogatyw z zupełną wolnością, i doskonałym bezpieczenstwem w Państwach, swoich wzajemnie Rossya z swoiey strony pozwolić była obowiązana, ile świadczy Traktat: ażeby poddani Porty znajdujący się w Państwach Rossyjskich, równych używali korzyści. Ale

prze-

przeciwnie było, gdy bowiem kupcy Porty *Ottomanskiej* przybyli do *Rossyi*, kazano im płacić dwa, i trzy razy więcej podatków, nizeli kupcom innych Państw zagranicznych, i kiedy ktorzy z kupców Porty odbierali pieniądze w Państwach *Rossyjskich*, niebyli bezpieczni na gościncach, a ukrzywdzeni nieznalesli dla siebie sprawiedliwości. Gdy okręty Porty *Ottomanskiej* częścią dla nawalności, morza częścią dla potrzeb żywności chciały do Portów *Rossyjskich* zawinąć, strzelaniem z harmat jako się trafiło przy weyściu przez *Sanoziak* niedaleko *Tamanu*, były odpędzane. Gdy Porta uczyniła Rekwizycyę do *Rossyi* w okolicznosci *Georgii*: Poseł *Rossyjski* odpowiedział, jako Minister *Rossyjski*; że Generał *Potemkin* ciagnie z woyskiem od 60 do 70 ludzi na granice, i że sama Cesarzowa osobiście tam będzie. Przybycie Generała *Potemkina* z tak licznym woyskiem, nie mogło tylko obiecywać rowny stan rzeczy, w jakim się znajdowała Porta w okolicznosci *Krymu*, co wszystko wypływało z tąd, że *Krym* znajdował się w ręku *Rossyjskich*. Porta więc żądała powrócić się do pierwszego stanu, chciała w nowy Traktat wchodzić z *Rossyą*, mocą ktorego mogłoby być utwierdzony związek i wzajemna spokojność, ale Poseł *Rossyjski* prosto odpowiedział, że nawet takiej propozycyi Dworowi swojemu donieść nie może, i wczesnie zapewniał, że *Rossya* od *Possyli* *Krymu*

nigdy nieodstąpi. Z tych tedy i niezliczonych innych powodów widzi się Porta w potrzebie wydania woyny *Rossyi*, ktora też decydowana była dnia 24 Sierpnia 1787.

Z Hiszpanii: Przeszłego miesiąca przybył Kuryer z *Versailles* do *Madrytu*, zaraz potym kazał Dwor, aby z Portu *Kadix* Flota woienienna z 12 liniowych okrętów złożona na morze wyzła, gdzie komenderujący *Don Langra* dalsze odbierze rozkazy.

Z *Włoch*: Wszczęte spory między *Krolem* *Sardynskim* i *Rzeczpospolitą* *Genueńską* już do tego kresu przyszły, że bez woyny uspokojone nie będą.

Przymoz i Cena zboża  
w Lwoie w Pazdzierniku 1787.

Dni	Pszenica		Żyto		Iecznen	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
4	72	25--	42	18--	—	—
5	35	25--	42	18--	21	1215
6	46	2415	36	18--	12	1215
7	21	2415	28	18--	—	—
8	120	2415	60	18--	21	1215
9	210	2415	72	18--	24	1215
10	120	2415	96	18--	30	1215

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
4	36	7--	—	—	—	—
5	42	7--	14	15--	—	—
6	35	—	7	15--	—	—
7	36	7--	14	15--	—	—
8	76	615	42	1420	—	—
9	60	615	30	1415	—	—
10	48	615	72	1415	—	—